南投縣水尾國民小學 110 學年度教育優先區計畫說明會會議紀錄

                                              紀錄：陳宜妏 主任

壹、時    間：110 年 03 月 30 日（星期二）早上七時五十分起

貳、會議地點：本校二樓教職員辦公室

參、會議主席：姚校長美宜

肆、出席人員

伍、業務報告

一、110 學年度教育優先區計畫指標說明，計有以下五項：

（一）原住民學生比率偏高之學校。

（二）低收入戶、隔代教養、單（寄）親家庭、親子年齡差距過大、新住

      民子女之學生比率偏高之學校。

（三）國中學習弱勢學生比率偏高之學校。

（四）中途輟學率偏高之學校。

（五）離島或偏遠交通不便之學校。

二、110 學年度教育優先區計畫補助項目，計有以下六項：

（一）推展親職教育活動。

（二）補助學校發展教育特色。

（三）充實學校基本教學設備。

（四）發展原住民教育文化特色及充實設備器材。

（五）補助交通不便地區學校交通車。

（六）整修學校綜合球場。

三、110 學年度教育優先區計畫之補助項目及內涵說明。

四、重大變動與注意事項說明。

（一）實施期程為 110 年 8 月 1 日起至 111 年 7 月 31 日止，為期一年。

（二）本期分校、分班改為由本校統一申請。

（三）各補助項目計畫往年係採附件上傳方式，今年起改採線上填報，填

      報完成後由系統列印產出。。

陸、提案討論：110 學年度「教育優先區計畫」申請項目。

案由說明：本校目標學生共 13 位，110 學年度可申請補助項目一、推展親

職教育活動，以及補助項目二、補助學校發展教育特色等兩項。本校家長

皆能踴躍參與親職教育活動並給予相當高的評價。為協助父母建立正確價

值觀與教養態度，發揮家庭教育功能，建議比照往年申請兩場講座。另，

依補助項目二、補助學校發展教育特色補助原則之一：「每一特色應持續發

展」。因本校太鼓社團已發展多年，建議繼續推動，以培養學生多元智能。

柒、決議

    一、110 學年度「教育優先區計畫」申請補助項目一、推展親職教育

        活動，以及補助項目二、補助學校發展教育特色等兩項。

    二、補助項目一、推展親職教育活動辦理兩場。

捌、結語：感謝大家提供意見，請相關處室主任把握時程進行線上填報申

          請。

玖、臨時動議：無

拾、散會

承辦人：                   校長：

相片說明：110 學年度教育優先區計畫說明會會議相片